品监督管理局核准签发的《化学原料药上市申请批准通知书》，登记号为 Y20220000366。

5、2024年 3月 2日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于子公司获得药品注册证书的公

告》（公告编号：2024-015）。公司全资子公司科技园公司申报的“他达拉非片”（5mg、10mg）获得国家药品监督管

理局核准签发的两项《药品注册证书》，药品批准文号为国药准字 H20243220、国药准字 H20243219。

6、2024年 3月 12日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于子公司获得药品注册证书的

公告》（公告编号：2024-017）。公司全资子公司科技园公司申报的“他达拉非片”（20mg）获得国家药品监督管理局

核准签发的《药品注册证书》，药品批准文号为国药准字 H20243309。

博济医药科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

7、2024年 3月 13日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于子公司获得发明专利证书的

公告》（公告编号：2024-018）。公司全资子公司杏林中医药获得国家知识产权局颁发的一项发明专利证书，专利名称

为“一种可减轻疼痛及麻木的中药组合物、制剂及其制备方法和应用”，专利号为 ZL 2023 1 0870534.9。

8、2024年 4月，公司因战略发展需要，投资设立控股子公司众康智联（北京）医院管理有限公司，注册资本 1,000

万元。该事项已完成工商变更登记手续。

9、2024年 6月 14日，公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）上发布了《关于子公司获得化学原料药上市

申请批准通知书的公告》（公告编号：2024-070）。公司全资子公司科技园公司申报的“硫酸氨基葡萄糖氯化钠复盐”

获得国家药品监督管理局核准签发的《化学原料药上市申请批准通知书》，登记号为 Y20220000453。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2024 年 3 月，公司控股孙公司赣江新区清芝康医药科技有限公司因经营发展需要，变更注册地址。该事项已完

成工商变更登记手续。

2、2024 年 5 月，公司全资子公司广州博济生物医药科技园有限公司因经营发展需要，变更经营范围。该事项已完

成工商变更登记手续。

博济医药科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,644,058 29.23%   -5,007,632 -5,007,632 106,636,426 27.90%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 111,611,058 29.22%   -5,006,132 -5,006,132 106,604,926 27.89%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 111,611,058 29.22%   -5,006,132 -5,006,132 106,604,926 27.89%

4、外资持股 33,000 0.01%   -1,500 -1,500 31,500 0.01%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 33,000 0.01%   -1,500 -1,500 31,500 0.01%

二、无限售条件股份 270,352,180 70.77%   5,218,632 5,218,632 275,570,812 72.10%

1、人民币普通股 270,352,180 70.77%   5,218,632 5,218,632 275,570,812 72.10%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 381,996,238 100.00%   211,000 211,000 382,207,238 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司已离任高管、监事所持股份在离任/原定任期届满六个月后股份全部解除限售。公司有限售条件

股份减少 2,067,731股，无限售条件股份增加 2,067,731股。

2、公司董事长王廷春先生所持高管锁定股在 2024 年初按其当时所持股份总数的 75%重新计算。公司有限售条件股

份减少 2,939,901股，无限售条件股份增加 2,939,901股。

3、2024年 5月 10日，公司 2023年限制性股票激励计划预留的 200,000股第一类限制性股票授予登记完成。公司有

限售条件股份增加 200,000股，股份总数增加 200,000股。

4、2024 年 6 月 4 日，公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分的第一个解除限售期解除限售的 200,000 股第

一类限制性股票上市流通。公司有限售条件股份减少 200,000股，无限售条件股份增加 200,000股。

5、报告期内，公司 2022 年股票期权激励计划第一个行权期内激励对象自主行权 11,000 份股票期权。公司无限售条

件股份增加 11,000股，股份总数增加 11,000股。

综上，报告期内，公司有限售条件股份减少 5,007,632股，无限售条件股份增加 5,218,632股，股份总数增加 211,000

股。